kampung kelahiran Al-Ghazali (Iqbal, 2013: 2). Sebutan yang terkahir

inilah yang paling popular di kalangan umat manusia.

Imam Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M. (Tidak

diketahui bulannya dan tanggalnya) di suatu kampung kecil Gazalah,

kabupaten Thus, propinsi Khurasan, wilayah Persi (Iran sekarang), dari

ibu bapak yang sangat miskin lagi melarat (Abidin, 1975: 29).

Ayahnya Muhammad adalah seorang penenun dan mempunyai toko

Dan

ternyata benar, setiap beberapa Al-Ghazali berdebat dengan para ulama

disana, mereka tidak segan-segan mengakui keunggulan ilmu Al-

Ghazali karena berkali-kali argumentasinya tidak dapat dipatahkan.

Sejak itulah Al-Ghazali tersohor di mana-mana. Kemudian pada tahun

1091 M/484 H, Al-Ghazali diangkat menjadi ustadz(dosen) di

Universitas Nidhammiyah, Baghdad. Atas prestasinya yang kian

meningkat, pada usia 34 tahun Al-Ghazali diangkat menjadi pimpinan

(rektor) Universitas tersebut. selama menjadi rektor, Al-Ghazali

banyak menulis buku yang meliputi beberapa bidang seperti fiqih, ilmu

segera ia pergi ke Mekkah, Madinah, dan setelah ziarah ke makam

Rasulullah saw serta makam nabi Ibrahim a.s., ditinggalkanlah kedua

kota suci itu lalu menuju Hijaz (Rusn, 2009:12).

Setelah melakukan perjalanan antara Syam – Baitul Maqdis –

Hijaz selama kurang lebih sepuluh tahun, atas desakan Fakhrul Muluk,

pada tahun 499 H/1106 M., Al-Ghazali kempali ke Naisabur untuk

melanjutkan kegiatan mengajaranya di Universitas Nidhammiyah. Kali

ini ia tampil sebagai tokoh pendidikan yang betul-betul mewarisi dan

mengarifi ajaran Rasulullah saw. Buku pertama yang ia susun adalah

Al-Munqidz min al-Dhalal. Fakhrul Muluk merasa gembira atas